



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
059/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2863/2025

No dia 20 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº **055.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA      CNPJ: 35.537.017/0001-67**

**Representante:** Renan Soares Fernandes

**Telefone:** (22) 2537-0887

**Email:** r3cdistribuidora.licitacoes@gmail.com

**Endereço:** R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 110 - SANTA ELISA, Carmo - RJ - 28640-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
33	1.500,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	26,73	R\$40.095,00

**Descrição:** Carne bovina (chã de dentro em cubos). Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
34	1.600,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	27,70	R\$44.320,00

**Descrição:** Carne bovina (chã de dentro em bife batido). Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
35	1.300,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	29,27	R\$38.051,00

**Descrição:** Carne bovina (lagarto redondo). Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
40	1.600,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	25,74	R\$41.184,00

**Descrição:** Carne moída de 1ª, fresca, obtida da moagem de patinho seguido do imediato congelamento. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
41	1.000,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	18,80	R\$18.800,00

**Descrição:** Carne suína (pernil sem osso em bife) com baixo teor de gordura. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
42	700,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	20,09	R\$14.063,00

**Descrição:** Carne suína (costela em tiras) com osso, com no máximo 10 de gordura e 20 de osso. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
43	500,00	Kilo	FRIGOBELLA	FRIGOBELLA	19,80	R\$9.900,00

**Descrição:** Carne suína (lombo em peça) inteira, congelado, sem osso, com no máximo 10 de gordura. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 2 Kg cada.

**Total: R\$ 241.568,00**

Item: 67	Quantidade: 790,00	Unidade: Kilo	Marca: J SANTOS	Modelo: J SANTOS	Preço Unitário: R\$ 44,50	Valor Total: R\$35.155,00
Descrição: Filé de peixe Tilápia sem vísceras, sem espinhas, congelado. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 1 Kg cada						
						Total: R\$ 241.568,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/08/2026 , a contar do dia 20/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES  
GESTORA DO FMS

R 3 C DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS LTDA  
35.537.017/0001-67

Assinado de forma digital por:  
CLAUDIA BASTOS CHARLES  
055.\*\*\*.\*\*\*\_\*\*

Dados: 21/08/2025 09:18:51

Assinado de forma digital por:

Renan Soares Fernandes

192.\*\*\*.\*\*\*\_\*\*

Dados: 20/08/2025 11:20:20